ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND Nghĩa Hành, ngày       tháng 3 năm 2025

V/v thỏa thuận thực hiện chế độ,

chính sách đối với cán bộ cấp xã

theo Nghị định số 177/2024/NĐ-

CP  của Chính phủ

                  Kính gửi:  Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Nghị định số 177/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ quy

định chế độ, chính sách đối với các trường hợp không tái cử, tái bổ nhiệm và cán

bộ thôi việc, nghỉ hưu theo nguyện vọng;

Căn cứ Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị về Đại hội

Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng;

Thực hiện Thông báo kết luận số 1024-TB/HU ngày 05/3/2025 của Ban

Thường vụ Huyện ủy Nghĩa Hành về việc thống nhất cán bộ diện Ban Thường vụ

Huyện ủy quản lý không tái cử, có nguyện vọng nghỉ hưu theo Nghị định số

177/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ;

Theo đề nghị của UBND các xã:

(1) Xã Hành Trung tại Tờ trình số 03/TTr-UBND ngày 09/01/2025 về việc

đề nghị giải quyết chế độ chính sách đối với trường hợp không tái cử theo Nghị

định số 177/2024/NĐ-CP của Chính phủ đối với ông Nguyễn Chớ, Ủy viên BCH

Đảng bộ, Phó Chủ tịch HĐND xã Hành Trung, nhiệm kỳ 2021 -2026;

(2) Xã Hành Dũng tại Tờ trình số 13/TTr-UBND ngày 13/01/2025 về việc

đề nghị giải quyết chế độ chính sách đối với trường hợp không tái cử theo Nghị

định số 177/2024/NĐ-CP của Chính phủ đối với ông Phạm Văn, UVBCH, Phó

Chủ tịch UBND xã Hành Dũng;

(3) Xã Hành Thịnh tại Tờ trình số 03/TTr-UBND ngày 17/01/2025 về việc

đề nghị xem xét được nghỉ công tác chờ đủ tuổi nghỉ hưu theo chế độ, chính sách;

(4) Xã Hành Nhân tại Tờ trình số 11/TTr-UBND ngày 06/02/2025 về việc

đề nghị giải quyết chế độ chính sách đối với trường hợp không tái cử theo Nghị

định số 177/2024/NĐ-CP của Chính phủ đối với ông Võ Tư, Ủy viên BCH Đảng

ủy, Chủ tịch UBMTTQVN xã Hành Nhân, nhiệm kỳ 2021-2026;

 (5) Xã Hành Thiện tại Tờ trình số 06/TTr-UBND ngày 10/02/2025 về việc

đề nghị giải quyết chế độ chính sách cho cán bộ đăng ký nghỉ hưu theo nguyện

vọng thực hiện theo Nghị định số 177/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính

phủ;

(6) xã Hành Thuận tại Tờ trình số 02/TTr-UBND ngày 11/02/2025 về việc

đề nghị giải quyết chế độ chính sách cho cán bộ đăng ký nghỉ hưu theo nguyện

vọng thực hiện theo Nghị định số 177/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính

phủ và trên cơ sở đề xuất của Phòng Nội vụ tại Tờ trình số 40/TTr-PNV ngày

11/02/2025 xin ý kiến về việc cho cán bộ cấp xã không đủ tuổi tái cử, có nguyện

vọng nghỉ hưu theo Nghị định số 177/2024/NĐ-CP;

Sau khi xem xét hồ sơ cán bộ đề nghị nghỉ hưu trước tuổi và nghỉ công tác

chờ đủ tuổi sẽ nghỉ hưu; đối chiếu với quy định tại Nghị định số 177/2024/NĐ-CP

ngày 31/12/2024 của Chính phủ, UBND huyện Nghĩa Hành thống nhất đề nghị Sở

Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi xem xét thỏa thuận thực hiện chế độ, chính sách cho 06

cán bộ cấp xã nêu trên được nghỉ hưu trước tuổi và nghỉ công tác chờ đủ tuổi sẽ

nghỉ hưu theo Nghị định số 177/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ (có

danh sách trích ngang và hồ sơ kèm theo).

 Kính đề nghị Sở Nội vụ quan tâm, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Sâm

		2025-03-06T09:46:32+0700

		2025-03-06T10:29:27+0700

		2025-03-06T10:29:27+0700

		2025-03-06T10:29:27+0700